او با نقدی الهیاتی و دینی، مثل *ثعالی در نثر‌النظم* و *حل‌العقد و فلقشندی در صحیح‌الاعشی*، قرآن را کلام منثور دانسته و بنابراین بر شعر مرجح شمرده است: «و سخن منثور را بر منظوم تقدم و مزیت شرف تشبه است به کلام ایزد تعالی و تقدس و این تشابه و تجانس بزرگ‌ترین فضایل و مفاخر است» (منتجب‌الدین بدیع، ۱۳۸۴: ۲).

ابن سنان خفاجی

ابومحمد عبدالله بن محمد (متوفا به ۴۶۶ق/۱۰۷۴م) معروف به ابن سنان خفاجی، ادیب و شاعر شامی و نویسنده کتاب *سرفصاحه* است که آن را در سال ۴۵۴ ق. نوشته است. موضوع کتاب تفسیر و توصیف فصاحت و بلاغت و بحث پیرامون مباحث علم بیان و بدیع است. ابن سنان خفاجی در «فصل فی ذکر الفرق بین المنظوم و المنثور و ما یقال فی تفضیل احدهما علی الآخر» نوشته است: *سرفصاحه* به بیان دلایل طرفداران برتری شعر بر نثر می‌پردازد: